

УТВЕРЖАЮ:

Сводный сметный расчет в сумме _____

1382875,61 руб.

Зам. директора по капитальному строительству
Филиала ОАО "МРСК Центра" - "Курскэнерго"

" _____ " 2012года

Сводный сметный расчет

И.Н. Смагин

на строительно-монтажные работы по установке барьера безопасности из объемной проволоочной спирали типа "Егоза" (ОЗ-60/12,5 и АКЛ 168) на ПС 35, 110 кВ
Филиала ОАО "МРСК Центра" - "Курскэнерго"

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2 кв 2012 г.

руб.

№ п/п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость				Общая сметная стоимость
			Строительных работ	Монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
		Гл.2. Основные объекты строительства					
1	аналог	ПС 35 кВ "Юго-Западная" длина периметра ограждения 143 м	73 301,80				73 301,80
2	аналог	ПС 35 кВ "Духовец" длина периметра ограждения 130 м	66 638,00				66 638,00
3	аналог	ПС 35 кВ "Оросительная" длина периметра ограждения 137 м	70 226,20				70 226,20
4	аналог	ПС 35 кВ "Мурыновка" длина периметра ограждения 56 м	28 705,60				28 705,60
5	аналог	ПС 35 кВ "В.Рейтед" длина периметра ограждения 110 м	56 386,00				56 386,00
6	аналог	ПС 35 кВ "Селекционная" длина периметра ограждения 121 м	62 024,60				62 024,60
7	аналог	ПС 35 кВ "Курчатов" длина периметра ограждения 85 м	43 571,00				43 571,00
8	аналог	ПС 35 кВ "Иванино" длина периметра ограждения 198 м	101 494,80				101 494,80
9	аналог	ПС 35 кВ "Б.Солдатское-1" длина периметра ограждения 74 м	37 932,40				37 932,40
10	аналог	ПС 35 кВ "Б.Солдатское-2" длина периметра ограждения 166 м	85 091,60				85 091,60
11	аналог	ПС 35 кВ "Пристень" длина периметра ограждения 135	69 201,00				69 201,00

12	аналог	ПС 35 кВ "Луч" длина периметра ограждения 110 м	56 386,00				56 386,00
13	аналог	ПС 35 кВ "Сом" длина периметра ограждения 120 м	61 512,00				61 512,00
14	аналог	ПС 35 кВ "Ясенки" длина периметра ограждения 103м	52 797,80				52 797,80
15	аналог	ПС 35 кВ "Быково" длина периметра ограждения 126 м	64 587,60				64 587,60
16	аналог	ПС 110 кВ "Киликино" длина периметра ограждения 360 м	184 536,00				184 536,00
		Итого по гл.2	1 114 392,40	0,00	0,00	0,00	1 114 392,40
		Итого по гл 1-2	1 114 392,40	0,00	0,00	0,00	1 114 392,40
		Гл.9 Прочие работы и затраты					
17	ГСН 81-05-02-2001 п.2.4	Возмещение дополнительных затрат при производстве работ в зимнее время 2,1%	23 402,24	0,00			23 402,24
		Итого по гл.9	23 402,24	0,00	0,00	0,00	23 402,24
		Итого по гл 1-9	1 137 794,64	0,00	0,00	0,00	1 137 794,64
		Непредвиденные работы и затраты 3%	34 133,84	0,00	0,00	0,00	34 133,84
		Итого	1 171 928,48	0,00	0,00	0,00	1 171 928,48
18		НДС 18%	210 947,13	0,00	0,00	0,00	210 947,13
		Всего по сводному сметному расчету на 2 кв 2012г.	1 382 875,61	0,00	0,00	0,00	1 382 875,61
		Итого по сводному сметному расчету 4 кв. 2010г.	1 036 333,45	0,00	0,00	0,00	1 036 333,45
		НДС 18%	186 540,02	0,00	0,00	0,00	186 540,02
		Всего по сводному сметному расчету в текущих ценах 4 кв. 2010г.	1 222 873,47	0,00	0,00	0,00	1 222 873,47

Справочно-индекс пересчета сметной стоимости				2 кв.2011г.	4кв.2010г.
Регион-Курскэнерго					
		СМР		4,84	4,28
		Оборудование		3,66	3,27
		ПНР		3,42	3,13
		Прочие		7,21	6,03
		Изыскательские работы		3,49	3,19

Составил  Бутова Т.А.
 Проверил  Попова Г.Т.